



DIOCESE OF KUMBAKONAM

NEWS LETTER

(Compiled and Edited by Diocesan News Letter Committee)

VOL. : 45

JULY - 2018

No. 7



உங்கள் கவனத்திற்கு

1. குடந்தை ஆயர் பணியேற்ற 10 ஆம்
ஆண்டு நிறைவுத் திருப்பலி

நாள்: 09.07.2018 (திங்கள்)

நேரம்: மாலை 05.30 மணி

இடம்: கும்பகோணம் மறைமாவட்டப்

பேராலய வளாகம்

குறிப்பு: குடந்தை ஆயருக்காக

09.07.2018 அன்று சிறப்பாக

மன்றாடவும்

2. தமிழக ஆயர் பேரவைக்கு வருகை தரும்

தமிழக ஆயர்களுக்கு வரவேற்பு

நாள்: 15.07.2018 (ஞாயிறு)

இடம்: புண்டித் திருத்தலம்

நேரம்: மாலை 06.00 மணி

நிகழ்வள : கூட்டுத் திருப்பலி, வரவேற்பு

குறிப்பு: அன்புள்ள அருள்பணியாளர்களே,

உங்கள் பங்கிலுள்ள இறைமக்கள்

ஆயர்களின் சிறப்புத் திருப்பலியிலும்,

அவர்களுக்கு அளிக்கப்படும் வரவேற்பிலும்

கலந்துகொள்ள ஆவன செய்யவும்.



தமிழக ஆயர் பேரவைக்கான மன்றாட்டு

அனைத்து வரங்களுக்கும், கனிகளுக்கும் ஊற்றாக விளங்குகின்ற இறைவா! எங்கள் தமிழக ஆயர்களை உமது அருள்கொடைகளால் நிரப்பியருளும். அவர்களை தூய ஆவியாரால் அருள்பொழிவு செய்து, அவர்கள் உமது தலைசிறந்த ஆன்மிகத் தலைவர்களாகத் திகழ அருள்புரியும்.

புலோகம் போற்றும் பூண்டி புதுமை மாதாவின் திருவடிகளில் நடக்கப்போகும், தமிழக ஆயர்களின் ஆண்டுப் பேரவைக்கூட்டம், நல்ல முடிவுகளை எடுக்கவும், எங்கள் ஆயர்களின் வழிநடத்துதலில், இந்தத் தமிழக திரு அவை, ஓர் இனிய ஆன்மிக மறுமலர்ச்சியைக் காணவும் ஆசிரர் அளித்தருளும்.

எங்கள் அன்பு ஆயர்களுக்கும், ஆண்டுக் கூட்டத்தில் பங்கேற்கப்போகும் அனைவருக்கும், நீண்ட ஆயுளையும், பூரண சுகத்தையும் தந்தருளும். எங்கள் ஆண்டவராகிய கிறிஸ்து வழியாக உம்மை மன்றாடுகின்றோம். ஆமென்.

BISHOP SPEAKS**ART OF LIVING**

My dear brother-priests, religious and laity,

A young man's mind was haunted by questions all the twenty four hours.

Why sufferings on earth? Why should bad things happen to good people? Why God does not give what we ask of him? Why tsunamis? Why cyclones? Why earthquakes? Why floods? The young man with the intention of getting answers to such questions approached a wiseman living in a forest.

The wiseman said, I will answer all your questions provided that you fulfil a condition. The young man said, I am ready to do anything to quench the thirst of my mind.

The sage said, you must not speak for six months. You silence all your senses and sit in a place quietly. After six months you meet me. The young man after a period of six months met the sage. The sage said, now you tell me what are your questions? The young man said, I have nothing to ask you. **When I silenced all my external and internal senses the God who resides in me answered all my questions.**

This story teaches us the power of silence!

When we inhale and exhale and when we count our breathing-in and breathing-out, our five external senses, skin, mouth, eyes, nose, ears and our five internal senses, intellect, will, imagination, memory and feelings will be silenced and we will enjoy thoughtlessness. A thought is the amalgamation or combination of all the details or datas or particulars of a thing with which our senses come in contact. In an atmosphere of thoughtfulness **two miracles will take place in our being :**
1. The God who resides in us in the form of the Holy Spirit (I Jn 3:24, Rom 5:5, 8: 9-11) will speak to us and

2. An emergence of a new being will take place.

The seed sower in the ground sprouts in darkness. In the same way a new being will sprout in our being when we are silent. The new being is nothing but the manifestation of the pure consciousness embedded at the bottom of our being. This pure consciousness could also be called the power of the Holy Spirit.

All that is needed to lead a very serene, relaxed, peaceful and successful life is present within our being. What we have to do is to actuate it through the instrument of silence.

Today we are living in a world where noise has become the culture of the human nature; noise has become the fashion and passion today's world. People like fastfood, fast tracks, fast vehicles, fast travels, quick decisions and immediate actions.

But the fact is that our brain which houses 86 billion neurons needs time to decide; it needs time to weigh the situations; it needs time to live; it needs time to die.

It is better to move along with our brain; it is better to be guided by the mind (intellect and will) which is residing inside our brain.

Each of us is unique. No two thumb impressions are same. **Each one of us should study his or her own rhythm of his or her brain and co-operate with the decisions of his or her mind and work out his or her own salvation.**

We are what we think!

Let us learn the art of living. Let us take time to think and go for personal decisions. The God in us is always ready to carry us in his wings.

Wishing you all a very successful and peaceful ministry,

Yours sincerely in our Lord,
+ F. Antonisamy.

Bishop's Programme – July, 2018

01-08			Training Programme for the Bishops: Mumbai
09	Mon	05.30 p.m.	Episcopal Ordination Day: Felicitation and Mass: St Mary's Cathedral, Kum
10	Tue	04.00 p.m.	Meeting : St Mary's I.T.I., Kmu
		06.00 p.m.	Board Meeting: Sacred Heart Hospital
11	Wed	09.00 a.m.	Mass at Thanjavur
12	Thu		Preparation for the TNBC meeting at Poondi, Retreat cum Worship Centre
13	Fri		Visitors' Day (Diocesan Priests, Religious Priests and Religious Sisters)
		06.00 p.m.	Blessing of the Renovated Church dedicated to Our Lady of Good Health: Vadugarpet
14	Sat	05.30 p.m.	Flag Hoisting: Kottapalayam
15-19			TNBC Meeting: Poondi Madha Retreat cum Worship Centre, Poondi
20 July to 13 August			Trip to USA

PAPAL INTENTION FOR JULY - 2018

Evangelization: Priests and their Pastoral Ministry

That priests, who experience fatigue and loneliness in their pastoral work, may find help and comfort in their intimacy with the Lord and in their friendship with their brother priests.



WISH YOU A HAPPY BIRTHDAY

02.07.1982	Fr. J. Bastin Britto	Kmu
03.07.1972	Fr. S. Suvakinraj	Elakurichy
03.07.1973	Fr. A. Augustine Peter	Megalathur
08.07.1939	Fr. T. Joseph	Bethany Home
11.07.1986	Fr. I. Rex Alex Silvester	PSSS, Perambalur
11.07.1953	Fr. G. Michael	Bishop's House, Kmu
12.07.1979	Fr. A. Eugin Tony	Bishop's House, Kmu
13.07.1971	Fr. E. Adaikalasamy	Italy
14.07.1978	Fr. V. E. Shantha Kumar	Manathidal
15.07.1955	Fr. A. Francis	Papanasam
15.07.1974	Fr. T. Dhivianathan	Pudukkuppam
15.07.1985	Fr. L. Selvakumar	Bishop's House, Kmu
16.07.1949	Fr. A. Packiasamy	Poondi
16.07.1980	Fr. S. Albert Xavier	Bishop's House, Kmu
19.07.1979	Fr. A. Isaias	France
21.07.1956	Fr. A. Santhanam	Bishop's House, Kmu
21.07.1983	Fr. E. Joseph Michael Raj	Kolkata
22.07.1976	Fr. I. T. Augustine	Canada
26.07.1975	Fr. U. Rajendra Sekar	Kulumur
27.07.1983	Fr. A. Mark Marceline	Pattanamkurichy
28.07.1968	Fr. A. Cyril Robert	Periyaverseeli
29.07.1970	Fr. S. John Kennedy	Vengankudi
30.07.1973	Fr. A. John Britto	Andimadam

ORDINATION ANNIVERSARY

05.07.2010	Fr. A. Thomas Simonraj	Bishop's House, Kmu
14.07.1976	Fr. A. R. Chinnappan	Uthani
19.07.1976	Fr. A. Packiasamy	Poondi
24.07.2008	Fr. V. Adaikala Raj	Kallakudi
24.07.2008	Fr. V. I. Adaikalasamy	Chennai
24.07.2008	Fr. K. Arockia Samy	Bishop's House, Kmu
24.07.2008	Fr. D. Barnabas	Vadaveekam
24.07.2008	Fr. A. Eugin Tony	Bishop's House, Kmu
24.07.2008	Fr. I. C. Francis	Rome
24.07.2008	Fr. A. Isaias	France
24.07.2008	Fr. J. M. Jomicks Savio	Kandiyankuppam
24.07.2008	Fr. B. Robert	KMSSS, Kmu.

NECROLOGY

07.07.1982	Rev. Fr. A. Lourdusamy	Ammanpet
10.07.2010	Rev. M. S. Mariadoss	Kumbakonam
13.07.1930	Rt. Rev. Msgr. M. A. Chapius	Kumbakonam
15.07.1993	Msgr. M. Antony David	Kumbakonam
19.07.1943	Rev. Fr. A. Xavier	Perumalpalayam
20.07.1953	Msgr. A. Gnanadickam	Michaelpatty
31.07.1991	Rev. P. Gnaninathan	Kumbakonam

FROM THE DESK OF VICAR GENERAL

Your Excellency,

With immense joy and gratitude we wish you a joyous 10th Year Episcopal Anniversary. We thank the Lord for his abundant blessings for your successful ministry in the diocese. We accompany you with our prayers and sincere wishes on your journey of fruitful pastoral ministry. May the Almighty bless you with good health, peace and joy.

குடந்தை ஆயரின் 10ஆம் ஆண்டு நிறைவு விழா

அன்பு நிறை இறை மக்களே! கிறிஸ்துவின் நம்பிக்கையில் நிலைத்து நின்று நிறைபலன் தரும் உங்கள் அனைவருக்கும் மறைமாவட்ட முதன்மைக் குருவின் இனிய வாழ்த்துக்கள்.

குடந்தை தலத் திரு அவையின் தலைவர் நமது மேதகு ஆயர் F. அந்தோனிசாமி அவர்களின் திருநிலைப்பாட்டின் 10ஆம் ஆண்டின் நிறைவு விழா ஜூலை 09ஆம் தேதி மறைமாவட்ட ஆலய வளாகத்தில் மாலை 05.30 மணிக்கு நடைபெற உள்ளது என்பதை மகிழ்ச்சியுடன் தெரிவித்துக்கொள்கின்றோம்.

நற்செய்தி அறிவிப்பதும், ஏழைகளுக்குப் பரிவிரக்கச் செயல்கள் செய்வதும், திரு அவை இருத்தலின், இயக்கத்தின் இரு கண்களாகும். நமது மறைமாவட்டம் ஏழைக் குடும்பங்கள் நிறைந்த மறைமாவட்டம். ஏழைப்பிள்ளைகளுக்கு கல்வி ஒரு கனவாகத் திகழும் இக்காலக்கட்டத்தில் அவர்களுக்கு உதவி செய்யவேண்டும் என்ற உயரிய நோக்கத்தில் “குடந்தை மறைமாவட்டக் கல்வி நிதி” என்ற வைப்புநதியைத் தொடங்க எண்ணியுள்ளோம்.

கொடுப்பதில் பெற்றுக்கொள்கிறோம் என்பது இயேசுவின் வாழ்வியல். இயேசுவின் வாழ்வியலைப் பின்பற்றி வாழும் நீங்கள் தல திரு அவையின் வளர்ச்சிக்கு தாராளமாக நன்கொடைக் கொடுத்து, பங்கு ஆலயங்கள், கல்விக் கூடங்கள், சமுதாயக் கூடங்கள் கட்ட, சீரமைக்க உதவி செய்துள்ளீர்கள் என்பதை எண்ணி தங்களை மனமுவந்து பாராட்டுகின்றோம்.

கொடுப்பதில் இன்பம் காணும் இறை மக்களாகிய நீங்கள் தாராள மனத்துடன் “குடந்தை மறைமாவட்டக் கல்வி நிதிக்கு” தாராளமாக நன்கொடை அளித்து நமது ஆயர் அவர்களின் 10ஆம் ஆண்டு ஆயர் திருநிலைப்பாட்டு விழாவை அர்த்தமுள்ள விதமாக கொண்டாட உங்கள் ஒவ்வொருவரையும் பணிவன்புடன் கேட்டுக்கொள்கின்றோம்.

இவண்.

F. Anthoni

பேரருள்திரு. A. அமிர்தசாமி,
மறைமாவட்ட முதன்மைக் குரு,
குடந்தை.

N.B.: To encourage the “Educational Scholarship Fund” kindly avoid honouring the Bishop with shawls, garlands and gifts.

FROM THE DESK OF PROCURATOR

Rev. and Dear Fathers,

Prayerful greetings from Fr. P. Singarayar.

Audit of Accounts

As per the direction of our Bishop and the Diocesan Finance Committee, the Auditor, Fr. S. Felix Samuel, Fr. P. J. Samson and I will audit the accounts of some of the Parishes, Community Halls, Land and Schools during this month. Kindly keep ready the necessary bills and vouchers up to date.

Prior intimation will be given to you by post about our visit.

Kindly note :

Office mobile number : 9443143288

Email ID : procuratorkumbakonam@gmail.com

Fraternally yours,
Rev. Fr. P. Singarayar,
Procurator.

SCHOOLS TO TEACH CONSTITUTION

All Catholic schools in India will continue to educate their students about the country's Constitution amid claims that Church leaders are promoting human rights and secularism, attempting to destabilise the country at the behest of the Vatican. The Office for Education & Culture of the CBCI issued a module on June 11 for all Catholic educational institutions during the academic year starting June-July.

"In this first stage, we have decided to focus on the preamble of the Constitution," said Archbishop Thomas D'Souza of Calcutta, who heads the Education and Culture office.

"We generally teach students everything but not the values of the Constitution, our sacred book," said Archbishop D'Souza. He said the Church's effort is to develop a generation of Indians who accept the values of equality for all beyond the differences of caste, religion and wealth.

The Catholic Church in India runs more than 50,000 education institutions, including 400 colleges, six universities and six medical schools.

Fr Jomon James, Manager of St Arnold Co-ed School, Palda, in Indore, said Constitutional values help children "accept and appreciate difference of cultures, languages, caste and ethnicity that we have in abundance."

"Our Constitution is the only binding force that keeps us all together," he said.

Thanks to: The Examiner, P-21, June - 23-29, 2018.

TRANSFER / PROMOTION / APPOINTMENT JUNE 2018

S.No	Name	Grade	From	To
1	R. Ravi Sundaraj	B.T - Physics	SPHSS - Kulumur	LFHSS-Kumbakonam in the place of Mr. Chinnappan
2	C. Francis Xavier	B.T - English	LFHSS - Kumbakonam	LFHSS-Annamangalam in the place of Mr. Britto
3	B. Britto	B.T English	LFHSS - Anamangalam	LFHSS-Kumbakonam in the place of Mr. C.Francis Xavier
4	M. Elizhalarasi	B.T Science	SPHSS - Viragalur	NGHSS - Ariyalur in the place of Mrs. Amutha Ester Joy
5	A. Amutha Esther Joy	B.T.Chemistry	NGHSS - Ariyalur	LFHSS - Kumbakonam in the Place of G. Gnanasekar
6	K. Niraiavu	B.T - Maths	ALHSS - Thennur	ALHSS - Thennur in the place of Mr. Ratchgar - P.G Maths
7	M. Christy	B.T.History Surplus	SXHSS - Purathakudi	SXHSS - Purathakudi in the palce of Mr. Poobal - P.G History
8	M. Kalaiyarasi	B.T - Tamil	SXHSS - Purathakudi	SXHSS - Purathakudi in the place of Mr. M. Victor -P.G Tamil
9	S. Paul Raj	B.T - Tamil	SSMS - Papanasam	SSMS - Papanasam in the place of Mrs. Josephine Mary

10	M. Francis Kaiyarsan	S.G	SSMS - Papanasam	SSMS - Papanasam in the place of Mrs. Josephine Mary - B.T Tamil
11	R. Paulraj	S.G	STRCPS - Kalanivasal	SPHSS - Kulumur in the place of R. Ravi Sundarraj - B.T Science
12	A.Arockiaraj	Record Clerk	LFHSS - Kumbakonam	LFHSS - Kumbakonam in the place of Mr. Albert Rayan - B.T History
13	A. Arnold	S.G	RCPS - Ammanpet	RCPS - Thiruvissalur in the place of A. Pushparani - H.M
14	Mrs. Joice Nirmala	S.G	SMPS - Ariyalur	SJPS - Malathankulam in the place of A. Maria stella
15	Mr. Lawrence	S.G	SMPS - Pudukottai	CJPS - Udaiyarpalayam in the place of D. Delsy (VRS)
16	P. Christin Therasita	S.G	SXPS - Netalukurichy	MPS - Varadharajapet in the place of K. Maria Jeyaseeli
17	Mrs. Punitha	S.G	SPPS - Kulumur	SXPS - Netalukurichy in the place of P. Christin Therasta
18	A. Pudumai Rajkumar	New Appointment	SXHSS - Purathakudi	SXHSS - Purathakudi in the place of I. John Peter - Office Asst

19	J. Anitha Shanthi	S.G	SXPS - Sembodai	RCPS - Thiruvissalur in the place of A. Arnold
20	Mr. Peter	S.G	SMPS - Musiri	APS - Musiri in the place of R.Alphonse
21	N. Gerge Robert	Office Asst	LFHSS - Kumbakonam	LFHSS - Kumbakonam in the place of A. Ignaci Arockiaraj - Record Clerk
22	A. Sakayaraj	Gardner	LFHSS - Kumbakonam	LFHSS - Kumbakonam in the place of N. Gergoge Robert - Office Asst
23	A. Ilayaraja	New Appointment		LFHSS - Kumbakonam LFHSS - Kumbakonam in the place of N. Gerge Robert
24	Sr. Mary Rose		APS - Musiri	RCPS - Vadagarai in the place of Mr. Dhayalan
25	R. Alphonse	S.G	APS - Musiri	APS - Musiri in the place of Sr. Mary Rose - Headmistress

Fraternally yours,
Rev. Fr. P. Singarayar.

பெண்கள் பணிக்குழு

- 101, 02/06/18 2017-2018 பணிகள் பற்றி மதிப்பீடு செய்து 2018-2019 ஆண்டுக்குரிய பணிகள் திட்டமிடப்பட்டன.
- 04, 08/06/18 பாபநாசம், திருவையாறு, திருமானூர் மற்றும் மணத்திடல் பங்கில் உள்ள கிளைகிராமங்கள் சந்திக்கப்பட்டு இளம்பெண்களிடையே இறையழைத்தல் பற்றிய விழிப்புணர்வு தரப்பட்டது.
- 09/06/18 பணிக்குழுக்களின் ஒருங்கிணைப்புக் கூட்டம் மறைப்பணி மையத்தில் நடைபெற்றது. அதில் கலந்துகொண்டோம்.
- 11, 14/06/18 சன்னாபுரம், சிவபுரம், முல்லைநகர், ஸ்ரீநகர் காலனி, சேவியர் காலனி, ரயில்வே காலனி மற்றும் ஜான் செல்வராஜ் நகர் ஆகிய இடங்களில் வீடுகளைச் சந்தித்து, செபித்து இருதய ஆண்டவர் படம் வீடுகளில் இடம்பெற எடுத்துரைக்கப்பட்டது.
- 15/06/18 தமிழக அளவில் பெண்கள் பணிக்குழுவின் செயலர் இணைச்செயலருக்கான செயற்குழு, பொதுக்குழுக்கூட்டம் திருச்சி பிராட்டியூரில் மேதகு ஆயர் டாக்டர் நீதிநாதன் D.D., அவர்கள் தலைமையில் நடைபெற்ற கூட்டத்தில் கலந்துகொண்டு சிறப்பிக்கப்பட்டது.
- 16/06/18 மேதகு ஆயர் F. அந்தோனிசாமி, D.D.,STL., அவர்கள் தலைமையில் நடைபெற்ற அனைத்துப் பணிக்குழுக்களின் செயலர்கள் கூட்டத்தில் பங்கேற்று கருத்துக்கள் பகிரப்பட்டன.
- 18, 22/06/18 படித்து வேலையில்லா பெண்கள் இருவருக்கு உதவிகள் செய்து பணியில் சேர்த்துவிடப்பட்டது.
- 23, 24/06/18 தமிழக அளவில்திருச்சி பிராட்டியூரில் நடைபெற்ற 4-வது கருத்தாளர் தொடர்பயிற்சியில் பங்குபெற 5 பெண்கள் அனுப்பிவைக்கப்பட்டனர்.
- 25, 30/06/18 பாலியல் கல்விப்பற்றிய தலைப்பில் 15 பள்ளிகளில் பயிற்சி அளிக்க நாள், நேரம், பள்ளிகள், கருத்தாளர்கள்

தேர்வுசெய்து தலைமை ஆசிரியர்களிடம் கலந்துரையாடி ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது.

இவண்,
அருட்சகோ. G. பவுலின் மேரி FSAG
பெண்கள் பணிக்குழுச் செயலர்.

அருங்கொடை பணிக்குழு

- 01/06/18 அய்யம்பேட்டையில் மாலை 6 மணி முதல் இரவு 9 மணி வரை ஜெபக்கூட்டம்.
- 05/06/18 பாபநாசம் பங்கில் காலை 9 மணி முதல் மாலை 4 மணி வரை ஜெபக்கூட்டம்.
- 08/06/18 முழு இரவு ஜெபக்கூட்டம் எஸ். புதூர் பங்கில் நடைபெற்றது. இதில் 350 பேர் பங்குகொண்டு பயன்பெற்றனர்.
- 16/06/18 அன்னமங்கலம் பங்கில் மாலை 6 மணி முதல் இரவு 9 மணி வரை ஜெபக்கூட்டம்.
- 19/06/18 திண்டிவனம் தமிழக அருங்கொடை ஆண்டு கூட்டம்
- 23/06/18 கொன்னைக்குடி பங்கில் மாலை 6 மணி முதல் இரவு 9 மணி ஜெபக்கூட்டம்.
- 24/06/18 கும்பகோணம் பங்கில் காலை 10 மணி முதல் மாலை 04.30 மணிவரை ஜெபக்கூட்டம் நடைபெற்றது. இதில் 500 பேர் கலந்துகொண்டு பயன்பெற்றனர்.

அலுவலகத் தொடர்புக்கு அலைபேசி எண்: 7092637343

இவண்,
அருட்பணி. A. யூஜின் டோனி,
செயலர்,
அருங்கொடை பணிக்குழு.

குடும்ப நலப் பணிக்குழு

1. ஜூன் 02 மற்றும் 03 ஆகிய தேதிகளில் குழந்தை இயேசு திருத்தலம், நம்பர்-1. டோல்கேட்டில் நடைபெற்ற கருத்தரங்கில் 55 பேர் கலந்துகொண்டு பயன் அடைந்தனர்.
2. ஜூன் 16 மற்றும் 17 ஆகிய தேதிகளில் குடந்தை மறைப்பணி நிலையத்தில் நடைபெற்ற கருத்தரங்கில் 62 பேர் கலந்து கொண்டு பயன் அடைந்தனர்.
3. ஜூலை 2018 திருமணத் தயாரிப்புப் பயிற்சி நடைபெறும் இடங்கள்

வ.எண்	நாள்	இடம்
1	ஜூலை 07 மற்றும் 08 சனி மற்றும் ஞாயிறு	குழந்தை இயேசு திருத்தலம் நம்பர்-1 டோல்கேட், திருச்சி
2	ஜூலை 21 மற்றும் 22 சனி மற்றும் ஞாயிறு	மறைப்பணி மையம் கும்பகோணம்

இவண்,
J. பாஸ்டின் பிரிட்டோ,
செயலர்,
குடும்ப நலப்பணிக்குழு.

NEW CELL NUMBERS :

Rev. Fr. L. Robert Selvan
9787613201

Rev. Fr. M. Philip Santiagu
6383716635

Rev. Fr. U. Rajendra Sekar
7639369457

பட்டியலினத்தார் / பழங்குடியினர் பணிக்குழு

- 22/05/18 அன்று நாச்சியார்கோயில் அடைக்கல மாதா ஆலயத்தில் மக்கள் மன்ற உறுப்பினர்களுக்கு தொழில் முனைவோர் பயிற்சி நடைபெற்றது. இதில் மறைமாவட்டச் செயலர் பணிக்குழுவின் செயலர் தலைமையில் 103 உறுப்பினர்கள் கலந்துகொண்டு பயன்பெற்றனர்.
- 24/05/18 அன்று வரதராஜன்பேட்டை மக்கள் மன்ற மண்டபத்தில் 13 மக்கள் மன்ற உறுப்பினர்களுக்கு தொழில் முனைவோர் பயிற்சி நடைபெற்றது. இதில் பணிக்குழுவின் செயலர் தலைமையில் 96 உறுப்பினர்கள் கலந்துகொண்டு பயன் அடைந்தார்கள்.
- 28/05/18 பணிக்குழுவிற்கு புதிய செயலர் அருள்பணி றீ.ஆல்பர்ட் சேவியர் அவர்கள் மறைமாவட்ட பட்டியலினத்தார் / பழங்குடியினர் பணிக்குழுவின் செயலராக பணிப்பொறுப்பேற்றார். இந்நிகழ்வில் மறைப்பணி மைய இயக்குநர் மற்றும் முன்னாள் பட்டியலினத்தார் / பழங்குடியினர் பணிக்குழுவின் செயலர் அருள்பணி A. குழந்தைநாதன் மற்றும் அருள்பணியாளர்கள், கண்காணிப்புக்குழு உறுப்பினர்கள் கலந்துகொண்டனர்.
- 31/05/18 குடந்தை மறைமாவட்டத்தில் சிறப்பாக பட்டியலினத்தார்/ பழங்குடியினர் பணிக்குழுவின் செயலராக கடந்த 3 ஆண்டுகள் சிறப்பாக பணி செய்த அருள்பணி A. குழந்தைநாதன் அவர்கள் தமிழக ஆயர் பேரவையின் பட்டியலினத்தார் / பழங்குடியினர் பணிக்குழுவின் மாநிலச் செயலராக திருச்சியில் பொறுப்பேற்றார். இந்நிகழ்வில் மக்கள் மன்ற உறுப்பினர்கள், கண்காணிப்புக் குழு உறுப்பினர்கள்

- மற்றும் அனைத்து மறைவட்டப் பொறுப்பாளர்கள் கலந்துகொண்டனர்.
- 09/06/18 மாலைநேர வகுப்புகள் எடுக்கும் ஆசிரியர்களுக்கு மறைப்பணி நிலையத்தில் பயிற்சிக்கூட்டம் நடைபெற்றது. இதில் 25 ஆசிரியர்கள் கலந்துகொண்டனர். அதனைத் தொடர்ந்து பாராட்டு மற்றும் பணியேற்பு விழா நடைபெற்றது. இதில் 80 பேர் கலந்துகொண்டனர்.
- 13/06/18 அன்று புனல்வாசல் இறைமக்கள் அருள்பணி S. ஆல்பர்ட் சேவியர் அவர்களை முறைப்படி வரவேற்றனர். அவர்களை வரவேற்கும் விதமாக கண்காணிப்புக்குழு உறுப்பினர்கள் 5 பேர் வரவேற்றனர்.
- 15/06/18 ஆகஸ்ட் 10 கருப்பு நாள் ஆலோசனைக் கூட்டம் மறைப்பணி மையத்தில் நடைபெற்றது. இதில் கண்காணிப்புக்குழு உறுப்பினர்கள், மறைவட்டப் பொறுப்பாளர்கள், ஆசிரியர்கள் மற்றும் அருள்பணி G. கோஸ்மான் ஆரோக்கியராஜ், அருள்பணி A. பவுலா ஜெயக்குமார் ஆகியோர் கலந்துகொண்டு தங்களின் கருத்துக்களை பகிர்ந்துகொண்டனர்.

இவண்,
 அருள்பணி S. ஆல்பர்ட் சேவியர்,
 செயலர்,
 பட்டியலினத்தார் - பழங்குடியினர் பணிக்குழு.

இளைஞர் பணிக்குழு

- 21/04/2018 மதுரை மறைமாவட்டம், நோபிலி அருள்பணி மையத்தில் நடைபெற்ற கலந்தாய்வு கூட்டத்தில் நமது இளைஞர்கள் பங்கேற்றனர்.
- 21,22/04/18 குடந்தையில் இளைஞர்களுக்கு கலைப்பயிற்சி கொடுக்கப்பட்டது.
- 22/04/18 மைக்கேல்பட்டி இளைஞர் இயக்கம் சந்திக்கப்பட்டது.
- 25/04/18 ஆடுதுறையில் விழிப்புணர்வு கலைநிகழ்வுகள் புதுயுகம் கலைக்குழுவினர் அரங்கேற்றினர்.
- 28,29/04/18 குடந்தையில் இளைஞர்களுக்கு கலைப்பயிற்சி கொடுக்கப்பட்டது.
- 04/05/18 இஸ்லாமிய மக்களோடு இணைந்து காவேரி மேலாண்மை வாரியம் அமைக்க மத்திய அரசினை வலியுறுத்தி போராட்டம் முன்னெடுக்கப்பட்டது.
- 05,06/05/18 குடந்தையில் இளைஞர்களுக்கு கலைப்பயிற்சி கொடுக்கப்பட்டது.
- 15/05/18 காவிரி மேலாண்மை வாரியம் அமைக்க மத்திய அரசினை வலியுறுத்தி மைக்கேல்பட்டியில் உண்ணாவிரதப் போராட்டம் முன்னெடுக்கப்பட்டது.
- 12,13/05/18 குடந்தையில் கலைப்பயிற்சி கொடுக்கப்பட்டது.
- 19, 20/05/18 இளைஞர் இளம்பெண்களுக்கு குடந்தையில் கலைப்பயிற்சி கொடுக்கப்பட்டது.
- 24/05/18 வெள்ளகுளம் பங்கில் விழிப்புணர்வு கலைநிகழ்வு கொடுக்கப்பட்டது.
- 25/05/18 ஆடுதுறையில் விழிப்புணர்வு கலைநிகழ்வு கொடுக்கப்பட்டது.

- 26, 27/05/18 குடந்தையில் கலைப்பயிற்சி கொடுக்கப்பட்டது.
- 01-03/06/18 சிக்கல் நாயக்கன் பேட்டையில் புதிய உறுப்பினர்களுக்கு கலைப்பயிற்சி கொடுக்கப்பட்டது.
- 10/06/18 புதிய நிர்வாகக்குழு உறுப்பினர்கள், நமது மறைமாவட்டத்திற்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்கள். ஒருங்கிணைப்பாளர் செல்வன். மோசஸ், பாபநாசம், மறைமாவட்டத் தலைவர் செல்வன். லெனின் ஸ்டாலின்-மேலத்திருப்பந்துருத்தி, துணைத்தலைவர் செல்வன். ஜான் மார்ஷலின்-திருவையாறு, செயலர் செல்வி. சந்தோஷினி-குவனெல்லா நகர், பொருளர் செல்வி. ஷாலினி, துணைச்செயலர் செல்வன். சைமன் டிசில்வா - புனல்வாசல், மாநிலப் பிரதிநிதி செல்வன், கிஷோர்-மாத்தூர், மாநிலப் பெண் பிரதிநிதி செல்வி. பிரியதர்ஷினி.
- 10/06/18 சோழபுரத்தில் விழிப்புணர்வு கலைநிகழ்வு கொடுக்கப்பட்டது.
- 09,10/06/18 குடந்தையில் கலைப்பயிற்சி கொடுக்கப்பட்டது.
- 10/06/18 மைக்கேல்பட்டியில் குடிநோயினை பற்றிய விழிப்புணர்வு கருத்தமர்வு கொடுக்கப்பட்டது.
- 12/06/18 ஏழாம் கட்டளை கிராமத்தில் விழிப்புணர்வு கலைநிகழ்வு கொடுக்கப்பட்டது.
- 15/06/18 திருச்சியில் நடைபெற்ற மாநில அளவிலான செயற்குழு கூட்டத்தில் 15 இளைஞர் இளம்பெண்கள் கலந்துகொண்டனர்.

மனம் நிறைய பிரியங்களுடன்,
 செல்வன். இ. மோசஸ், அருள்பணி. ஜோ. பாஸ்டின் பிரிட்டோ,
 ஒருங்கிணைப்பாளர். இளைஞர் இயக்கச் செயலர்,
 செல்: 9585106625. குடந்தை மறைமாவட்டம்.
 செல்: 8973069231.

அன்பிய பணிக்குழு

- 26/05/18 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் புதிய செயலர் அருள்பணி G. மைக்கேல் அவர்கள் பொறுப்பேற்றுக்கொண்டார். முன்னாள் மறைப்பணி மைய இயக்குநர் அருள்பணி S. I. அருள்சாமி மற்றும் இந்நாள் இயக்குநர் மறைப்பணி மைய இயக்குநர் அருள்பணி A. மரிய பிரான்சிஸ் அவர்கள் முன்னிலையில் இது நிகழ்ந்தது. கும்பகோணம் மற்றும் டோல்கேட் பங்கின் ஒருங்கிணைப்பாளர்களும் இதில் பங்கேற்று சிறப்பித்தனர். முன்னாள் பணிக்குழுவின் செயலர் அருள்பணி A. சிரில் ரிச்சர்ட் கிருபாகரன் அவர்களுக்கு பிரியாவிடையும், புதிய செயலருக்கு வரவேற்பும், அறிமுகமும் நிகழ்ந்தன.
- 09/06/18 அன்று சனிக்கிழமை மறைமாவட்ட மறைப்பணி மைய இயக்குநர் அருள்பணி A. மரிய பிரான்சிஸ் அவர்கள் ஏற்பாட்டில் மறைமாவட்ட ஆயர் மேதகு ஆயர் F. அந்தோனிசாமி, D.D., S.T.L. தலைமையில் இருபால் ஆசிரியர்கள், அருட்சகோதரிகள், வேதியர்கள் மற்றும் அன்பியப் பொறுப்பாளர்கள் கூட்டத்தில் அன்பியம் என்றால் என்ன? அதன் அவசியம் ஏன்? அதை இன்னும் அதிகமாக எப்படி உருவாக்கி வளர்க்கலாம்? என்று செயலர் அருள்பணி G. மைக்கேல் விளக்கித் தெளிவுப்படுத்தினார். இக்கூட்டத்தில் சுமார் 140 பேர் பயனடைந்தனர்.
- 16/06/18 அன்று ஆயர் இல்லத்தில் நிகழ்ந்த மறைமாவட்ட பணிக்குழுச் செயலர்கள் கூட்டத்தில் செயலர் அருள்பணி G. மைக்கேல் அவர்கள் பங்கேற்று பணிக்குழுவின் மூன்று மாத செயல்திட்டத்தை அறிக்கை செய்தார்.
- 30/06/18 அன்று குடந்தை மறைவட்ட அன்பிய ஒருங்கிணைப்பாளர்களின் கூட்டம் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

இவண்,
அருள்பணி. G. மைக்கேல்,
செயலர்,
அன்பிய பணிக்குழு.

விவிலியம், மற்றும் பொதுநிலையினர் பணிக்குழுக்கள்

2018-2019 ஆம் ஆண்டிற்கான செயல்திட்டம்

1. திருவிவிலியத்தை அறியாதவன் இயேசுவை அறியாதவன் என்ற வார்த்தைக்கு ஏற்ப இந்த உண்டு வீட்டிற்கு ஓர் விவிலியம் அல்ல ஆளுக்கு ஒரு திருவிவிலியம் என்ற நோக்கத்தை முன்னிறுத்தி செயல்படுகின்றோம்.
2. ஒவ்வொரு வாரமும் 3-வது சனிக்கிழமை விவிலிய கருத்தரங்கு ஏலாக்குறிச்சியில் நடைபெறும். ஆண்டு இறுதியில் சான்றிதழ் வழங்கப்படும்.
3. கல்லூரி அளவில் விவிலிய மற்றும் பொது அறிவு கருத்தரங்கு நடத்தப்படும்.
4. 10, 11, 12-ஆம் வகுப்பு மாணவ/மாணவிகளுக்கு கருத்தரங்கு நடத்தப்படும்.
5. பாராளுமன்ற தேர்தலை முன்னிட்டு, நல்ல தலைவர்களை தேர்ந்தெடுக்க அரசியல் விழிப்புணர்வு கருத்தரங்கு மறைவட்ட அளவில் நடத்தப்படும்.
6. மறைவட்ட அளவில் இளைஞர்/இளம்பெண்களுக்கு விவிலியப் போட்டிகள் நடத்தப்படும். ஒவ்வொரு மறைவட்டத்திலும் முதல் 5 பேர் விதம் 30 பேர் தேர்ந்தெடுத்து அவர்களுக்கு மறைமாவட்ட அளவில் விவிலியப் போட்டிகள் நடத்தப்படும்.

06/06/18 அன்று திண்டிவனம் முப்பணி நிலையத்தில் தமிழக விவிலியப் பணிக்குழுவின் ஆண்டுக் கூட்டம் நடைபெற்றது. இக்கூட்டத்தில் நமது மறைமாவட்டம் சார்பாக வேதியர் கலந்துகொண்டு மறைமாவட்ட பணிகளை பகிர்ந்துகொண்டார்.

13/06/18 அன்று திருச்சி பிராட்டியூரில் நடைபெற்ற பொதுநிலையினர் பணிக்குழு ஆண்டுக் கூட்டத்தில் நமது மறைமாவட்ட இணைச் செயலர் திரு. பாப்பு வில்லியம் கலந்துகொண்டார். மறைமாவட்ட பொதுநிலையினர் பணிக்குழுவின் பணிகளை பற்றி ஆண்டுக் கூட்டத்தில் பகிர்ந்துகொண்டார்.

14/06/18 அன்று இந்த ஆண்டிற்கான செயல்திட்டம் பற்றி கலந்தாலோசிக்கப்பட்டது.

இவண்,

அருள்பணி. A. தாமஸ் சைமன்ராஜ்,

செயலர்,

பொதுநிலையினர் மற்றும் திருவழிபாட்டுப் பணிக்குழுக்கள்.

**BISHOP'S FUND FOR EDUCATION
MONTH OF JUNE – 2018**

S. No.	Particulars	Parishes	Amount
1	Well - Wishers	Kmu	40000
2	Parish Priest	Kovandakurichy	2000
3	Holy Cross Convent	Kovandakurichy	5000
4	Parishioners	Kovandakurichy	5960
5	Parish Priest	Kulamanickam	2000
6	Parishioners	Kulamanickam	3200
7	Sacred Heart Hospital	Kmu	25000
8	Parish Priest	Thottiyam	30000
9	Servite Convent	Thottiyam	1000
10	Parish Priest	Vadaveekam	2000
11	Parish priest	Musiri	5000
12	Headmaster, LFHSS	Annamangalam	5000
13	Teachers, LFHSS	Annamangalam	11500
14	Parish Priest	Alambakkam	3000
15	St. Anne's Convent	Alambakkam	1000
16	Parishioners	Alambakkam	2200
Total			1,42,860

BALANCE SHEET

S. No.	Particulars	Payments	Receipts
1	Balance on 31.05.2018		2,16,380.00
2	Month of June - 2018		1,42,860.00
	Total		3,59,240.00

E.&O.E.

Rev. Fr. P. Singarayar,
Procurator.

KUMBAKONAM DIOCESE NEWS LETTER
Important Events



Blessing and Opening of the Smart Class Room, LFHSS, Annamangalam



Feast Mass, Musiri



Blessing of the Foundation Stone,
Thirukavalur

Bishop's House, Post Box No. 3, Kumbakonam - 612 001.

E-mail: kumbakonamdiocese@gmail.com

Webpage : www.dioceseofkumbakonam.org.